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Tuuna och Idenor Soch:r 
 

Den 16 och 17 Novembris Åhr 1665. 
 

Nämbden. 
 Peder Olufꞵon i Tompta, Gabriel Christierꞵ i Skougsta, 
 Larꞵ Arfweꞵon i Fläꞵbro, Hans Hanꞵon i Skougsta, 
 Peder Olufꞵon i Fläꞵbro, Erich Jonꞵon i Sanna, 
 Peder Hanꞵon i Slasta, Peder Larꞵon i Moo, 
 Lars Pederꞵon i Sweden, Oluf Mattzon i Delånger, 
 Erich Olufꞵon i Berge och Erich Nielꞵon i Wijk. 
 

1. 
Johan Anderꞵon i Slätte blef fäldt för ogill broo nordan Tuuna Kiörkia att bötha 3 m:r. 
 

2. 
Carl Brynielꞵon i Fijskieby blef anklagadt af sijne grannar Lars Jönꞵon och Oluf Larꞵon, 
för dhet han hafwer uthan dheras lof och samtyckio rögdt och intagit af oskiftan Byelööt 
twenne Täckter, Nembl. en wijdh Rijꞵ Swalarne om 4 måål, och den andra widh Fäbron 3 
mål, som Synemän wittnade, och han ickie kunde bewijꞵa dem eller dheras Fäder i manna 
minnet något dher emoth hafwa intagit, derföre fäldtes han för huardhera Täckten att bötha 3 
m:r och uthläggia till Byelöten igen efter dhet 32 Cap. i Bygningab. 
 

3. 
Item hafwer Carl Brynielꞵon någre Åhr här förre tillgrijpit och slagit ett theras uthgångne 
Ängh Wågen b:dt uthan dheras minne och lof, som han ickie neka kunde, fälltes han att böta 
3 m:r och betala dhem höet igän. 
 

4. 
Carl Brynielꞵon i Fiskieby föregaf att hans granne Lars Jönꞵon haf:r stigit i hans på 
begynthe arbethe och uptagit leer till Tegellslagh, och derföre hafwer Carll kalladt honom en 
Röfware. Här om skall Seffre Tegellslagare wittna huru wijda medh Leertaget och dheras 
Laagh ähr slutit och giordt. 
 

5. 
Carl Brynielꞵon i Fijskieby anklagadeꞵ åther af hans grannar, att han haf:r uthan theras 
minne och lof huggit ¼ Tunneland Swidiefälle på Byeskogen, som ganska ringa ähr för 
gärdzel skull etc. Och såsom han icke haf:r welladt förlijkas medh dhem dher om, fältes han 
efter den 19 Art: i Skougsordinantien att bötha 12 m:r och förlust af arbetet. 
 

6. 
Johan Christierꞵon wahr laghligen Citerat af Borgmästaren Abram Ingemarꞵon att Swara 
honom till någre hån- och Spåtske Ordh, som han emot hans Sohn fäldt haf:r thå han honom 
på Abram Ingemarꞵons wägnar krafdt hafwer om någon skuldfordran, som han å förre Tinget 
blef dömbdh att betala, och nu eij Comparerade, huarföre fälltes han att bötha 3 m:r. 
 
 



7. 
Anlangande dhet Ängh i Stooränge, som för detta af uhrminnes tijdh hafwer kommit ifrån 
Hellge Nielꞵons gård i Mååsta, till Swen Olufꞵons i Skarmyre gårdh i Fårꞵa, och dher om 
i twist stådt, om rätte dher af uthgående uthlagor efter ickie wist Prof warit hafwer huru 
mycket dhet i Gillingztaal wahr. Altså hafwer dher Prof och Måhl gådt i 3 Åhr, Och dher af 
intagit 4 gillingar 3 al:r huar efter och nu öfwerlagdt blef att Swen Olufꞵon skall för 5 Åhr 
tillbaka upfylla uthlagor efter 3 m:r Sm:t, Och dher medh här efter Continuera efter 3 m:r 
Sm:tz prijꞵ och gångh. 
 

8. 
Fordom Borgmästaren Swen Toolꞵon anklagade sin Granne Helge Nielꞵon i Måstadh, för 
dhet Hellge hafwer i förledne Sommar uthan Minne och lof wälladt sigh till en Bodh, som 
Swen Toolꞵons för detta Landbonde Erich Perꞵon upbygdt hafwer emellan bägges theras 
Miölkebodar i Mååsta fäbodar, kastadt uth Swen Toolꞵons Saaker, och dher insläpt sijne 
Grijꞵar, huilka hafwa krupit in i Swen Toolꞵons Miölckeboo, dher nederslagit Miölcketrågen, 
och Flötebyttan, deꞵ skada pröfwadt af Länꞵman Oluf Jesperꞵon och Swen Perꞵon i 
Måsta för ½ ℔ Smör, och 22 öre Km:t för Miölken. Så efter dhet Hellge eij kunde neeka, och 
ickie sådant i tijdh hafwer afbedit och afstäldt, uthan elliest deꞵ uthan förhållit sigh emoth 
honom medh håån- och spåttske ordh, som till Hudwichswaldz Rådhstugu remitterat ähr, 
fäldtes Ofwansk:ne Hellge att bötha 40 m:r efter dhet 28 Cap: i Konungzb. och åthergälda 
skadan, Och gaf Målzäganden Miölcken efter. 
 

9. 
Sal. Niels Hanꞵons efterlefwerska Hust: Karin lät kräfia Måns Erꞵon och hans Broder 
Joen Erꞵon i Backan för 27½ Dal:r Km:t länte Penningar. Dher medh hennes Modher för 8 
Åhr sädan igänlöste twenne Koor, som i Cronones uthlagor wore förpantade, Och dhem strax 
dher efter lofwade betala. Dher till dhe ickie kunde neka, uthan förebore få ringa uthlagor för 
dhe 9 måhl Jordh, som för någre runn tijdh sädan medh Kiöp ifrån gården kommin wahr. Thå 
framlades deꞵ Kiöpebref, och förmälte dhet wahra RöningzJordh af Hagelööten upbrukadt, 
och derföre Åhrligen afläggia 10 m:r Km:t i uthlagor, som Nämbden eij högre kunde 
skattläggia, som således af obrukadt Landh uptagin wahr. Thå prætenderades uppå billigdt 
Interesse för den tijden Penningarne hafwa warit bårtta. Wardt sagdt att såsom deꞵe 
Penningar, särdeles för Contante, till föresagden Tijdh, försträckte wore, dy kunde Rätten 
ickie obilligdt wara, att derföre i Interesse betala a 8 P:r pro Cento. Men huadh sädan dhe 120 
dal:r widkommer, som dhe särdeles Jämpte sijna Modher finnas wahra skylldige, befrijas dhe 
ifrån Interesse, men tillhåldne uthan wijdare Dilation afläggia och betala. 
 

10. 
Sal. Anders Perꞵon i Nyby hafwer pantsatt Luꞵne Lars Olufꞵon 7 Måhl Jordh i 
Skyttzlemyran för 14 RP:r efter huilken Jordh nu Kärade hans Sohn Per Anderꞵon att 
inloꞵa. Wardt sagdt, att såsom dher å bruuk nederlagdt ähr, blefwe gode Män dher öf:r 
Nämbde, medh så beskiedh, förre ähn han tillträder, skall han betala både Capitalet och 
wedergäldningen för deꞵ bruuk, doch i akt tagandes, att han icke borttsätter annor Jordh, och 
der medh denne inloꞵer. 
 

11. 
Dato uthj den ahnhängige och twijstige Saak emellan Anders Perꞵon och Jöns Olufꞵon i 
Ballra Kärande, och Lars Erꞵon och hans grannar i Hallsta Swarande, angående dhet stycke 
Ängh, som Halstaman slår nedan på dheras Ängstycke i Nordanåꞵ Änge, oachtandes dhet, att 
dhe andre ägesmän gå nedher i Åån medh dheras Skiften. Så ähr dher öf:r Nämbdens 



betänkiande, att såsom Swaranden samma Ängh af uhråldrigh tijdh innehaft hafwer, dy 
ehrhålles han och widh samma häfd efter dhet 1 Cap: Jordab., doch så att godhe Män skulle 
skillia dhem åth medh Råstakar uthj den Puttzen dher dhe hafwa möttz. 
 

12. 
Ehuru wäl å nästförre Tingh blef afhandlat och sagdt emellan Anders Jonꞵon och Oluf 
Jonꞵon i Wij Kärande, och dheras Sal. Brodhers Hustru Gärtrud Swarande, om 
besittningsRätten uppå dheras Sal. Faders hemman 5 öre 12 th i skatt, att Hustru Gärtrudh 
skulle medh sijne omyndige Barn besittia hemmanet till behageligh tijdh, och thå begärte den 
yngre Brodren Oluf Joenꞵon löꞵa för sin deel af Huuꞵ och Jordh till förelagd tijdh, Och 
såsom dhet eij skedde i Rättan tijdh upsade han nu sin lofwan. Men nu åther Hustru Gärtrudh 
medh sin Målzman Mårthen Perꞵon i Soolbärgh och Barnsens Målzman Lars Perꞵon i 
Sweden betänkt och öfwerlagdt, att efter dhet hon eij känner sigh wara mächtigh af gårdꞵens 
drächt betala Syskones Arf, och tillijka förswara hemmanet, dy uplät hon dhet för:ne Anders, 
och Oluf Jonꞵon medh dhet beskieedh, att hännes Barn medh tijden hafwa sin fullkomblige 
prætension medh dem om besittningsRätten, doch så efterlethe dhe hänne att sittia uthj den 
Stufwa och Kammar, som hon medh sin Man upbydt hafwer, och der till Waalgärde b:d till 
theꞵ barnen komma till 12 åhr, och sielf kunna tiäna sigh föda, och Hustru Gärtrudh swara till 
uthlagorne. 
 

13. 
Huadh Knecktelönen widkommer, så bör Hustru Gärtrudh Swara för den tijden hännes Man 
i 7 Åhr brukade hemmanet a 4 P:r om Åhret, och äfwen Swara och the, för dhe Åhren dhe här 
efter bruka hemmanet 
 

14. 
Eꞵbiör Jonꞵon i Huuꞵwaldh upbödh 5 mål Jordh i Håstaänget i pant, af Pedher Jönꞵon 
och Erich Nielꞵon i Sundh 1ste gången. 
 

15. 
Larꞵ Jönꞵon i Fiskieby lätt upbiuda sitt hemman i skatt 12 öre 13½ th förste gången. 
 

16. 
Oluf Larꞵon i Fiskieby laghbödh sitt hemman Ibidem 11 öre 17 th i skatt förste gången. 
 

17. 
Oluf Perꞵon i Åkre laghbödh sitt hemman Ibidem i skatt 8 öre 2dre gången, som han försåldt 
haf:r till Biör Swenꞵon för 550 dal:r och dher till i Knechtepenningar 50 P:r, dher på Oluf 
Perꞵon bekiände hafwa upburit 200 P:r Km:t. Thå framsteeg Oluf Tommeꞵon för:ne Oluf 
Perꞵons Syster Sohn och tillbödh inbörda samma hemman. Wardt sagdt, att såsom han näste 
bördaman wahr, blef honom efter Jordzbalcken 2 Cap: dhet efterlåtit, att han gifwer honom 
uthlagde Penningar igän till nästkommande Matthiæ dagh, så och efter Mätzordom förbättring 
på Jorden. 
 

Dito den 31 Maij Åhr 1666. 
 

1. 
Anderꞵ Larꞵon, Mickell Perꞵon och Pedher Anderꞵon i Hållsta anklagades af Brofogden 
för ogille wägepartter på Rogsta wägen, som dhe eij kunde neka före, ähre dhe huardera 
fäldte att bötha 3 m:r. 



 
2. 

Larꞵ Nielꞵon i Biörcka, Oluf Anderꞵon, Oluf Erichꞵon och Erich Anderꞵon i Råå, 
anklagades för ogille Broeskiften på Råbowägen, som syndt och ransakadt ähr, blefwe dhe 
huardera fäldte bötha 3 m:r 
 

3. 
Joen Erꞵon i Backan, Pedher Olufꞵon i Hallan och Larꞵ Joenꞵon i Backan, anklagades 
sammaledeꞵ för ogille wägar emellan Wijk och Dellquarn, blefwe dhe huardera fäldte att 
bötha 3 m:r. 
 

4. 
Ähn för:ne Jon Erꞵon i Backan fäldt att bötha 3 m:r för ogill Broo widh Ullsta. 
 

5. 
Pell Perꞵon i Fläꞵbro anklagades för Tredsko i Stämbningh i wägebyggningh, och föregaf 
fåfänge Enskyllningar, fältes han att bötha 3 m:r. 
 

6. 
Joen Larꞵon i Håstad anklagadeꞵ för ogill gärdslegårdh emellan Holm och Bergeman, 
fäldtes han efter Syyn och Ransakan att bötha 3 m:r och åthergälda skadan. 
 

7. 
Oluf Perꞵon uthj Moo och Larꞵ Olufzon i Skougsta anklagades för ogille gärdzlegårder i 
Locket b:dt, som Syynt och wittnadt blef, att Swijnen dher igönom först gångne wore, men 
sädan hafwer Gabriell ickie stängdt dher innanföre sin willies haga färdigh, dher Swijnen 
inwanthes på hans uthsådde Sädh, dy hafwi han sielfwer skadan, och dhe andre fäldte för sijne 
nedfällte hagelocker att bötha 3 m:r huardera. 
 

8. 
Dato upstodh Befallningzman öfwer Hellsingelands Norre Contract Wälbetrodde Niels 
Larꞵon Wargh, och framlade för Nämbden ett försegladt Kiöpebref, Daterat 24 Septemb: 
Åhr 1661, förmälandes att hederligh Matrona Hustru Karin Larꞵdotter, fordom 
Borgmästarens Sahl. Erich Bengdtꞵons efterlefwerska medh sin Umbudsman 
Borgmästaren Wäl:t Joen Mårthenꞵon Qwast, sampt medh sijne barn, Styfbarn och 
Mågar, som ähre Borgmästaren Wäl:t Abram Ingemarꞵon, Rådhman Lars Joenꞵon och 
Erich Erꞵon, Borgare Oluf Erꞵon, Johan Erꞵon, Swerchill Erꞵon och Clas Erꞵon, Jon 
Jonꞵon Muur, Erich Jonꞵon i Hänsätter, Sacellanus Wällärde H:r Lars Erici i 
Harmånger på sin och sins Systers Kierstin Erꞵdotters wägnar, och Studiosus D:nus 
Benedictus Erici Gacchrelius, hafwa medh alles dheras frija willia och wällberådde modhe 
uplåthit och Såldt honom, ett hännes och dheras Arfwehemman liggiandes i Holm och 
Idenor Sochn, som ähr 16 öre i skatt, och derföre, sampt för något rörligit innandöme upburit 
Penningar 1200 P:r Km:t till fullo Nöijo. Doch sigh så en som annan förbehållit för:ne 
Kierstin Erichzdotters, som oförsedd ähr, prætension, huadh hon medh Tijden efter Lagh kan 
winna dhet inloꞵa, att hon thå ickie allenast tillställer honom sijne uthlagde Penningar 1200 
P:r, uthan och huadh han på gården medh byggningh, och Jorden medh bruuk förbättradt 
hafwer, som Brefwet wijdare uthwijꞵer. Så ändock the för skälige Ordsaker skull hafwa 
dhetta hemman försåldt, som the och hafwa för sigh och sijne efterkommande låtit 3:die 
gången den 12 Junij 663 lagligen upbiuda, dock sigh Kierstin Erichzdotters Bördemanna 
rättigheet förbehållit. Huarföre och Nämbden ickie kunde emoth Lagh och dhet 8:de Cap: i 



Jordab: enkannerligen döma uppå; Lijkwäll i widrigdt fall hon blefwe försedd, och hon med 
sin Man lagsens vigeur försummade, Kiöparen då måtte Niuta den Rätt som Lagen dher om 
förmäler. Och i så måtto dömbdes dheras Kiöp fast och gildt. 
 

9. 
Dato wardt Stadfästadt dhet Testamente, som Sal. Håkan Arfwedꞵ i Sanna hafwer updragit 
sin StyfSohn Hans Jonꞵon angående hans Aflinge hemman 14 öre 12 th i skatt i Sanna 
belägit, som Dombrefwet wijdare förmäler. 
 

10. 
Huadh sädan dhe 200 P:r Km:tz wärde widhkommer, som Sahl. Håkan hafwer gifwidt af sin 
lööꞵe ägendomb till sin oäckta dotter Hustru Karin Oluf Pers i Rijꞵbärgh, som nu Sal. 
Håkans sijdra hustru för sin 3:die partt tillstodh, så ehrkiändes och fast och gildt, mädan thet 
alt hans aflinge godtz wahr. 
 

11. 
Dato wardt Nämbdt uthhäradz Syyn emellan Gijda Fäbodar i Högh Sochn och Halsta Man i 
Tuna Sochn. 
 

12. 
Jönꞵ Påålꞵon i Sanna kärde till sin SysterSohn Per Anderꞵon i Hållsta om 2 öres Landh 
Jordh, som han sin Syster efterläth till behageligh tijdh, efter han ickie mächtade thå hänne 
uthloꞵa. Dher till Peder Anderꞵon eij wiste mehra Swara, ähn det att Skatten ähr Skiärdh och 
Skrifwin in till hanꞵ hemman i Ullsta. Så efter dhet Jöns inthet wittne hade på huadh 
Condition Jorden ifrån honom kommin wahr, och Pedher Olufꞵon i Tompta en 
Nämbdeman wittnade, att dheras förälldrar kiöpte en Jordelått till dhet hemmanet i Sanna, 
och fick den dher underläggia, förlijchtes Jönꞵ medh sin Syster, att hon fick den låtten för sin 
Arfwedeel. Huarföre och dömbdes att Jorden blif:r dher Skatten för detta länge sädan 
ahnskrifwin ähr. 
 

13. 
Oluf Larꞵon i Fiskieby lät 2dre gången upbiuda ett hemman Ibidem 11 öre 17 th i Skatt. 
Dher efter bödh Oluf Perꞵon i Wij, efter hans Fadher Pedher Nielꞵon dhet uthan Laghbudh 
och Laghståndh försåldt hafwer till en b:d Erich Joenꞵon ifrån Biuråker Sochn. Huars 
Arfwingar dhet åther uthan Laghbudh sålde Ofwansk:ne Oluf Larꞵon, dher till han swarade, 
och förmente sigh wara så nähr dhet behålla som han, efter hans Sal. Fader Larꞵ Olufꞵon, 
och Oluf Perꞵons Morfader Oluf Swenꞵon i Fiskieby dhet tillsammans kiöpte. Dher öf:r 
war Nämbdens betänkiande, att alldenstundh för:ne Oluf Larꞵonꞵ Fadher försålde sin Aflinge 
kiöpte Jordh till Ofwansk:ne Oluf Swenꞵon, huilket sädan hans dotter förbem:te Oluf Perꞵons 
Moder till Arfz föll, och sålde dhet sädan medh sin Man Ofwansk:ne Per Nilꞵon Ohemult 
bårtt, som nu Sonen widh Laghbudh efterkärade, dy dömbdeꞵ honom Jorden inbörda och 
loꞵa, och anwändt bruuk efter gode Mäns Prof och läggningh wedergälda. 
 

14. 
Larꞵ Jönꞵon i Fiskieby lät upbiuda sitt hemman Ibidem 2dre gången i Skatt 12 öre 13 th. 
 

15. 
Erich Swenꞵon i Mellanbyen lät andre gången upbiuda sitt hemman 4 öre 12 th i skatt. 


